SECRETARIA DE HACIENDA Y ECONOMIA

PRESUPUESTOS EJECUTADOS

Municipalﬁad_de Rosario

Ejecucion Presupuesto de Recursos Ejercicio 2012

Clasificacion por Rubros

00.00.00.00.00

11.00.00.00.00
11.01.00.00.00
11.01.02.00.00
11.01.02.01.00
11.01.02.02.00
11.01.02.03.00
11.01.02.04.00
11.01.02.05.00
11.01.02.06.00
11.01.03.00.00
11.01.03.01.00
11.01.03.02.00
11.01.03.03.00
11.01.03.04.00
11.01.03.05.00
11.01.03.06.00
11.01.03.07.00
11.01.03.08.00
11.01.03.09.00
11.01.03.10.00
11.01.04.00.00
11.01.04.01.00
11.01.04.02.00
11.01.05.00.00
11.01.05.01.00
11.01.05.02.00
11.01.06.00.00
11.02.00.00.00
11.02.01.00.00
11.02.01.01.00
11.02.01.02.00
11.02.02.00.00
11.02.03.00.00
11.02.03.01.00
11.02.03.02.00
11.02.03.03.00
11.02.04.00.00
11.02.05.00.00

12.00.00.00.00
12.06.00.00.00
12.08.00.00.00
12.09.00.00.00

14.00.00.00.00
17.00.00.00.00
22.00.00.00.00
34.00.00.00.00
35.00.00.00.00
37.00.00.00.00

Caracter: 1 -ADMINISTRACION CENTRAL
Fuente : 1 -RECURSOS DE LIBRE DISPONIBILIDAD + 2-RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA

Cédigo/Descripcion

TOTAL GENERAL

INGRESOS TRIBUTARIOS
Ingresos Tributarios de Jurisdiccion Municipal
Tasas
Tasa General de Inmuebles
Tasa Contralor e Inspeccion Medidores Energia Eléctrica y Gas
Tasa Servicios Técnicos de Revision de Planos y Obras
Tasa Retributiva de Servicios
Tasa de Actuaciones Administrativas
Tasa por Habilitacion y Control de Antenas
Derechos
Derecho de Registro e Inspeccion
Derecho de Cementerios
Derecho de Acceso a Diversiones y Espectaculos Publicos
Derecho de Abasto, Matadero e Inspeccion Veterinaria
Derecho de Ocupacién del Dominio Publico
Derecho de Fiscalizacion Concesionarios de Servicios Publicos
Derecho de Contralor e Inspeccion Obras Publicas
Permiso de Uso
Otros Derechos
Derechos Publicitarios
Contribucion de Mejoras
Por Obras de Pavimentacién, Repavimentacion y Remodelacion
Por Obras de Gas
Otros Ingresos Tributarios
Contribucién Usuarios Gas 10%
EPE 6% Ley 7797/75
Resultado Régimen de Compensacion de Deudas Dto.Pcial. N° 3469/93
Ingresos Tributarios de Otras Jurisdicciones
Coparticipacion Patente Automotor
Coparticipacion Patente Automotor L.D.
Coparticipacion Patente Automotor A.E.
Coparticipacion Impuesto Inmobiliario
Coparticipacion Impuesto a los Ingresos Brutos
Coparticipacion Impuesto a los Ingresos Brutos - LD
Coparticipacion Impuesto a los Ingresos Brutos-Fdo.Comp.Transp.
Coparticipacion Impuesto a los Ingresos Brutos-Fdo.Garantias
Coparticipacion Impuesto a los Juegos de Azar
Coparticipacion Federal (Ley 23.548)

INGRESOS NO TRIBUTARIOS
Multas
Otros No Tributarios Varios
Compensador Pcial. Analisis Bromatol6gico

VTA DE BIENES Y SERV. DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

RECUPERACION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO
DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS
OBTENCION DE PRESTAMOS U OTROS FINANCIAMIENTOS

3.083.527.094

2.112.289.638
1.060.221.975
347.310.355
304.343.220
4.032.070
6.896.544
17.530.021
13.964.000
544.500
661.960.748
621.780.146
3.583.692
11.383.416
67.628
4.258.543
4.131.284
1.461.416
3.905.657
9.415.044
1.973.922
247.316
246.245
1.071
40.703.556
7.753.012
32.950.544
10.000.000
1.052.067.663
223.465.890
104.871.835
118.594.055
102.008.182
266.160.316
265.092.605
960.940
106.771
17.922.089
442.511.186

64.215.877
28.713.649
34.969.644

532.584

215.838.024
74.542.243
63.528.467

260.139

232.984.410

319.868.296

No incluye Organismos Descentralizados ni Instituciones de Seguridad Social




